
Управление образования администрации Ростовского 
муниципального района Ярославской области

ПРИКАЗ

от

Об итогах муниципального этапа
конкурса «Учитель года России» в 2025 году

В соответствии с приказом управления образования № 9 от 14.01.2025 
года «О проведении муниципального этапа всероссийского конкурса 
«Учитель года России» в 2025 году в период с 17 января по 22 января 2025 
года был проведен муниципальный этап конкурса «Учитель года России» 
(далее - Конкурс). В конкурсе приняли участие 4 педагога из 3 
общеобразовательных учреждений района. Конкурс был проведен в два 
этапа: заочная экспертиза конкурсных материалов: видеовизитка, творческая 
работа (эссе) «Я - учитель» и очный: творческая самопрезентация, 
конкурсный урок с самоанализом. В соответствии с решением жюри 
конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и лауреатов конкурса:
- Ваганов Андрей Игоревич, учитель химии МОУ Ишненской 
СОШ - победитель;

лауреаты Конкурса:
- Жаворонкова Марина Алексеевна, учитель английского языка 
МОУ «Школа им. Е. Родионова»;
- Смекалова Ольга Леонидовна, учитель начальных классов МОУ 
«Школа им. Е. Родионова»;
- Ерохин Егор Игоревич, учитель ОБЗР МОУ Белогостицкой 
СОШ.

2. Наградить победителя и лауреатов муниципального этапа конкурса 
«Учитель года России» грамотами и денежными премиями в рамках 
МП «Развитие образования в Ростовском МР» (подпрограмма 
«Одаренные дети») на 2025 г. в размере:

- победитель - 15 000 руб.
- лауреат - 5 000 руб.

3. Контроль за выплатой средств по МП «Развитие образования в 
Ростовском МР» (подпрограмма «Одаренные дети») на 2025 г. 
возложить на руководителей образовательных учреждений: МОУ 
Ишненской СОШ (Новикова Н.В.), МОУ «Школа им. Е. Родионова» 
(Маслов М.А.), МОУ Белогостицкой СОШ (Менячихин А.Н.).



4. Направить в г. Ярославль для участия в региональном этапе Конкурса 
Ваганова Андрея Игоревича, учителя химии МОУ Ишненской СОШ - 
победителя муниципального этапа Конкурса.

5. Рекомендовать директорам МОУ СОШ № 4 (Сергеев С.В.) и МОУ 
гимназии им. А.Л. Кекина (Бражников Д.А.) поощрить за работу в 
жюри Конкурса следующих сотрудников:

- Скатерникову Е.В., руководителя методического центра;
- Новикова А.А. учителя ОБЗР МОУ СОШ № 4;
- Мячину Г.В., учителя химии МОУ СОШ №4, руководителя ММО 
учителей химии;
- Руфанову А.Н., заместителя директора по начальной школе, 
руководителя ММО учителей начальных классов МОУ гимназии 
им.А.Л. Кекина;
- Якимову Е.И. учителя английского языка МОУ гимназии 
им.А.Л.Кекина.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Орлову Т.Н., 
заместителя начальника управления образования.

Начальник управленшгй^>> л

образования ДЛЯ
(ДОКУМЕНТОВ Ш11

Л. В. Груданова


